

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 14/2019
Data do Processo: 17/01/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para serviços futuros e parcelados de Balanceamento, Geometria, Recapagem, Vulcanização e Conserto de Pneus, destinados a veículos, caminhões e Máquinas da frota da Prefeitura Municipal, Polícia Civil, Polícia Militar e Corpo de Bombeiros, na quantidade estimada constante do ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 15 de Fevereiro de 2019, às 09:41 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 145/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 14/2019, Licitação nº 9/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram os envelopes os proponentes R.M. PENUS E RECAPAGENS LTDA ME, JOAÇABA PNEUS LTDA, BORILLI PNEUS LTDA, F.M. PNEUS LTDA, F. VACHILESKI & CIA LTDA e EVANDRO LUIZ SCALCO. Verificou-se que os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Foi verificado que o proponente EVANDRO LUIZ SCALCO não apresentou os documentos de credenciamento, apresentando apenas a cópia da Carteira de Identidade. Foi questionado o Sr. Evandro Luiz Scalco e o mesmo afirmou que colocou os documentos dentro de um dos envelopes. Na análise dos documentos de credenciamento dos demais nada de irregular foi constatado. Aberto o envelope de proposta do proponente EVANDRO LUIZ SCALCO, não constava os documentos de credenciamento. O pregoeiro não credencia o proponente EVANDRO LUIZ SCALCO. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constando que as propostas apresentadas pelos proponentes atendem aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais.

LOTE: 7

Participante: 3547 - JOAÇABA PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	CONCERTO DE PNEU ARO 13	UN	300,00		0,0000	12,00	3.600,00
12	CONCERTO DE PNEU ARO 14	UN	300,00		0,0000	12,00	3.600,00
13	CONCERTO DE PNEU 205/70R15	UN	300,00		0,0000	20,00	6.000,00
Total do Participante ----->							13.200,00

LOTE: 8

Participante: 995385 - R.M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Vulcanização 100x20	UND	200,00	VIPAL	0,0000	84,80	16.960,00
Total do Participante ----->							16.960,00

LOTE: 9

Participante: 788 - F.M. PNEUS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	VULCANIZAÇÃO 275/80 R 22,5	UN	250,00	VIPAL	0,0000	84,80	21.200,00
Total do Participante ----->							21.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 14/2019
Data do Processo: 17/01/2019

Folha: 2/4

LOTE: 10

Participante: 91901 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Vulcanização 17.5.25	UND	100,00	VIPAL	0,0000	269,00	26.900,00
Total do Participante ----->							26.900,00

LOTE: 11

Participante: 6471 - F VACHILESKI E CIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	VULCANIZAÇÃO 1400 X 24	UN	250,00	VIPAL	0,0000	199,60	49.900,00
Total do Participante ----->							49.900,00

LOTE: 12

Participante: 91901 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Vulcanização 20.5.25	UND	100,00	VIPAL	0,0000	319,00	31.900,00
Total do Participante ----->							31.900,00

LOTE: 13

Participante: 91901 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	VULCANIZAÇÃO 16.9.28	UN	80,00	VIPAL	0,0000	217,28	17.382,40
20	Vulcanização 12.5/80x18	UND	80,00	VIPAL	0,0000	111,47	8.917,60
Total do Participante ----->							26.300,00

LOTE: 14

Participante: 6471 - F VACHILESKI E CIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Recapagem 1400x24 - Desenho XGLA2	UND	50,00	VIPAL	0,0000	1.516,00	75.800,00
Total do Participante ----->							75.800,00

LOTE: 15

Participante: 91901 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Recapagem 1300x24	UND	20,00	VIPAL	0,0000	1.335,00	26.700,00
Total do Participante ----->							26.700,00

LOTE: 16

Participante: 91901 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Recapagem 20.5.25 - Desenho SRG E3	UND	10,00	VIPAL	0,0000	2.836,00	28.360,00
Total do Participante ----->							28.360,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 9/2019 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 14/2019
Data do Processo: 17/01/2019

Folha: 3/4

LOTE: 17**Participante: 91901 - BORILLI PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Recapagem 17,5X25 - Desenho XHA E-3	UND	15,00	VIPAL	0,0000	1.886,67	28.300,05
Total do Participante ----->							28.300,05

LOTE: 18**Participante: 91901 - BORILLI PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Recapagem 12,5/80x18	UND	10,00	VIPAL	0,0000	917,24	9.172,40
26	Recapagem 12x16,5	UND	10,00	VIPAL	0,0000	762,76	7.627,60
Total do Participante ----->							16.800,00

LOTE: 19**Participante: 91901 - BORILLI PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Recapagem 19,5L24	UND	10,00	VIPAL	0,0000	1.700,00	17.000,00
Total do Participante ----->							17.000,00

LOTE: 20**Participante: 6471 - F VACHILESKI E CIA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Recapagem 16.9.28	UND	10,00	VIPAL	0,0000	1.550,00	15.500,00
Total do Participante ----->							15.500,00

LOTE: 21**Participante: 995385 - R.M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Recapagem 1000x20 Liso Misto - Profundidade Mínima 18mm	UND	150,00	RUBBERNEW	0,0000	648,00	97.200,00
31	Recapagem 1000x20 Borrachudo Misto Profundidade Mínima 21mm	UND	100,00	RUBBERNEW	0,0000	648,00	64.800,00
Total do Participante ----->							162.000,00

LOTE: 22**Participante: 788 - F.M. PNEUS LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Recapagem 900x20 liso	UND	70,00	VIPAL	0,0000	627,33	43.913,10
32	Recapagem 900x20 Borrachudo	UND	60,00	VIPAL	0,0000	559,78	33.586,80
Total do Participante ----->							77.499,90

LOTE: 23**Participante: 788 - F.M. PNEUS LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	Recapagem 275/80 R 22,5- Liso Misto Profundidade Mínima 18mm	UND	100,00	VIPAL	0,0000	690,00	69.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 14/2019
Data do Processo: 17/01/2019

Folha: 4/4

LOTE: 23

Participante: 788 - F.M. PNEUS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Recapagem 275/80 R 22,5 Borrachudo Misto Profun. Mínima 21mm	UND	100,00	VIPAL	0,0000	690,00	69.000,00
Total do Participante ----->							138.000,00

LOTE: 24

Participante: 788 - F.M. PNEUS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Recapagem 750x16 Liso	UND	15,00	VIPAL	0,0000	393,08	5.896,20
36	Recapagem 750x16 Borrachudo	UND	16,00	VIPAL	0,0000	412,74	6.603,84
Total do Participante ----->							12.500,04

LOTE: 25

Participante: 3547 - JOAÇABA PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	BALANCEAMENTO	UN	150,00		0,0000	30,00	4.500,00
Total do Participante ----->							4.500,00

LOTE: 26

Participante: 3547 - JOAÇABA PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	GEOMETRIA	UN	150,00		0,0000	110,00	16.500,00
Total do Participante ----->							16.500,00
Total Geral ----->							805.819,99

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 15 de Fevereiro de 2019

COMISSÃO:

DANIEL STRADA - - Pregoeiro(a)
SALETE DE F. K. LAZZARI - - SECRETÁRIA
JUCIMAR BORTONCELLO - - EQUIPE DE APOIO